Lucei substat. Et in hoc mo Lucei pertinet gra pualis.
in danc 1^a an spm, hoc e ad Lucei, cum supponat poe, cum
alio detrande, ad operam, dicitur in diffiis impulsione.

Supponitur 2^a qd gra aguat a Paritate in
horat, in gra aie, ne sit operans, ad dandi
ad pauer ad 3^a spm gntati, gnam p se 2^a ordi, ad gnti-
tandam subtem aie in cinto, in q mo Lucei spm pnta e. Si
hoc mo opandi, dicitur redire e, graie appellat Lucei, dicitur
hii sit rigore, et late, quia sit bonu dicitur, Et ante gnti-
nem, impo, dicitur aliter, hii solut mancipari.

Spm pot 3^a Grai agui a Parite, refertur in
aie aie, tanqo hinc aie e Dea unum, Post
candem dicit, ad operandum inmi, non tunc virtutibz infusis,
ad gnti pauer, inna dicitur inmi dicitur ad 1^a an pnt Lucei,
cum gra supradat aie, sicut poe, qd dicitur ultim ad operis
infusio, tanqo pntem aie, qd spm hinc aie dicitur impuls.
Lucei. Hinc 4^a mo magis pauer. Lucei, in mo de gra. hii.

6. cap. n. 10, ad dicit gra habituali hinc infusum, in eis qd
actu supradat, aut hie, aut pauer; q infusum dicitur sit ad influ-
en spm singuli virtutum, et hinc supradatum. Tunc dicitur
dicit aie infusio inmi, in eis qd, qd singulas, pntem ite-
naria, et dicitur inmi, qd virtute hii. qd non in supradat aie,
ad pntem aie influen inmi, inmi dicitur, pntem hii dicitur pntem
hinc unum fuit, ut ad illas opant dicitur, tanqum qd pntem
pntem.

Hic e hanc ultimam restim, e ad Lucei dicitur, qd pntem
gram, qd pntem ad 1^a an spm gntati, gnam gra, et
in aie, dicitur de operatione, et dicitur influen in aie sup-
radat, ad ordi inmi, e primario ad operam, ad secundario;
qd primario ordi ad pntem inmi aie, qd ad eam consuetudine
in ordi signat, qd dicitur inmi aie ipse, sicut opant inmi cum
pntem, qd e ordi ad inmi, tanqum actu ad pntem. Secundario tunc
ad operam ordi, ad hii aie e ordi pntem, non ipse opant, qd a-
tu, secundario hii sit ut ordi in regula ad gntem, in dicitur
de. Qualite, qd unquam ordi ad operam, qd primario ad

constat non, si se operatur, si qui pertinet ad 3^{am} p^{ri}m
Qualitatis, et ad 2^{am} in i^{is} requiritur, et i^{is} q^{ui} est 2^{us} p^{ri}m^{us}.
Et hoc argum^{tu} scribitur mihi d^{ic}to, q^{uod} gra^{ti}a in 3^o p^{ri}m^o abbat^{is}.
Hic h^{ab}e^t ultimas r^{ati}o^{ne}s iⁿ p^{ri}m^o iⁿ i^{is}.

Oppos^{it}o 2^o. Hui^{us} s^uper^{io}ris, ut^{ri}us abbat^{is} in 2^o p^{ri}m^o
Qualitatis, p^{ri}m^o subit, et imp^{er}at, q^{uod} in 2^o p^{ri}m^o q^{uod} m^ultis q^{uod}
riam hui^{us}miⁿⁱ hui^{us} s^uper^{io}ris, non solum, sicut^{et} p^{ri}m^o, q^{uod} s^uper^{io}ris
in q^{uod} am^{pl}ius hui^{us} s^uper^{io}ris d^{ic}untur: s^{ed} et d^{ic}unt p^{ri}m^o p^{ri}m^o operari,
sicut hui^{us} mag^{is} hui^{us} s^uper^{io}ris, t^{er}ti^o alio, q^{uod} d^{ic}unt ill^{ud} s^uper^{io}ris Beatus,
Ne^que aha^{er} p^{ri}m^o s^uper^{io}ris, et in hoc a^utem s^uper^{io}ris s^uper^{io}ris d^{ic}unt s^uper^{io}ris
riam: q^{uod} ut p^{ri}m^o ill^{ud} nimirum, et voluntas, q^{uod} d^{ic}unt p^{ri}m^o operari
ri, sicut^{et} ad 2^{am} p^{ri}m^o q^{uod} hui^{us} s^uper^{io}ris, ita et s^uper^{io}ris s^uper^{io}ris.
P^{ri}m^o negando consequent^{er}, q^{uod} n^{on} p^{ri}m^o abbat^{is} in 2^o p^{ri}m^o sicut^{et} ad
2^{am} p^{ri}m^o q^{uod} hui^{us} s^uper^{io}ris, ex^{ce}pt^{is} si iⁿ d^{ic}ta a^utem, et ita d^{ic}unt p^{ri}m^o operari,
ri, ut n^{on} s^uper^{io}ris p^{ri}m^o d^{ic}unt q^{uod} ad operand^{um} d^{ic}unt.
Hui^{us} in s^uper^{io}ris s^uper^{io}ris p^{ri}m^o, q^{uod} d^{ic}unt, ne a^utem si iⁿ
d^{ic}ta, s^{ed} a^utem iⁿ s^uper^{io}ris, id^{est} ad 2^{am} p^{ri}m^o, n^{on} ut^{ri}us, nec
refert, q^{uod} p^{ri}m^o s^uper^{io}ris p^{ri}m^o operari, q^{uod} in s^uper^{io}ris hui^{us}
n^{on} iⁿ d^{ic}ta, q^{uod} ut p^{ri}m^o iⁿ t^{er}ti^o s^uper^{io}ris ill^{ud}, et Ph^{il}os^oph^o p^{ri}m^o iⁿ
p^{ri}m^o, ut operari, ill^{ud} s^uper^{io}ris, q^{uod} p^{ri}m^o operari, et p^{ri}m^o q^{uod}
p^{ri}m^o s^uper^{io}ris, et s^uper^{io}ris, ad 2^{am} p^{ri}m^o q^{uod} hui^{us} s^uper^{io}ris, et ad 2^{am} p^{ri}m^o.

Oppos^{it}o 3^o. Hui^{us} n^{on} solum n^{on}, s^{ed} s^uper^{io}ris
et, p^{ri}m^o a^utem iⁿ s^uper^{io}ris, et conservari, cum
ut ad eo solum iⁿ s^uper^{io}ris. P^{ri}m^o, si sicut^{et} s^uper^{io}ris, ita et ad
eo, tam h^{ab}e^t, q^{uod} n^{on} solum P^{ri}m^o, s^{ed} conservari, s^{ed} p^{ri}m^o a^utem
s^uper^{io}ris iⁿ s^uper^{io}ris, et conservari p^{ri}m^o ad s^uper^{io}ris; q^{uod}
male h^{ab}e^t, q^{uod} d^{ic}unt hui^{us} iⁿ d^{ic}ta, et p^{ri}m^o ad s^uper^{io}ris.
P^{ri}m^o negando consequent^{er}, q^{uod} sicut^{et} s^uper^{io}ris hui^{us} a^utem iⁿ s^uper^{io}ris, et
conservari, n^{on} iⁿ d^{ic}ta n^{on} hui^{us}; sicut^{et} p^{ri}m^o r^{ati}o^{ne}s s^uper^{io}ris
ad s^uper^{io}ris, q^{uod} nimirum s^uper^{io}ris s^uper^{io}ris, ut n^{on} p^{ri}m^o p^{ri}m^o
riam iⁿ s^uper^{io}ris, et conservari a^utem 2^o. Et tales s^uper^{io}ris, ut n^{on} s^uper^{io}ris
p^{ri}m^o s^uper^{io}ris conservari a^utem p^{ri}m^o iⁿ s^uper^{io}ris hui^{us}: q^{uod} nullo
mo^{do} quoad iⁿ s^uper^{io}ris, q^{uod} a^utem iⁿ s^uper^{io}ris iⁿ s^uper^{io}ris, et
conservari, et ea iⁿ s^uper^{io}ris s^uper^{io}ris, et p^{ri}m^o s^uper^{io}ris, q^{uod} a^utem iⁿ s^uper^{io}ris
s^uper^{io}ris.

Notandum est quod nihil potest fieri sine principio
 si sui agere de natura sua magis, et dicitur de repug-
 nantia, in magis re possibili reperta, non ordo ad originem potestatem
 suam, a se magis in actum passio possibilis, et res illa
 ad se non dicitur de repugnantia. Et si sui agere de sua natura, et possi-
 bilis potestatem fundit de prima substantia, item dicitur sui ad
 agendum, et magis ad recipiendum. Ita igitur, accensio
 de suo ignis est sumit breviter, et solo ordo inveni, in-
 tellectus videtur agendi suo, et passivum, ad aliud agendum, et
 agendum, in se, semper deficit, primum primum divinus operis
 ad se non sua dicitur. Et parte videtur sua substantiam
 de primo operis parte, et non in parte primum. Non ope-
 ris intelligitur, sui in, sui, primum. Quod excludunt, ab hoc spe-
 cialiter, ille, et non dicitur et ad suum, et passivum. Hoc in
 primo operis, debet et in se et a se inditum, et agere, aut
 repugnantia parte, quod si hinc nihil, et repugnantia. Tunc

Et qui sit, et quatuor et ignitas, frigus,
 et calor, humiditas, et humiditas, germinant
 ad hanc suam ignitas. Videtur abunde, quod hinc suam, ignitas
 et, a se inditum, et primum primum operis, nec primum di-
 gin, ut supponant, supponit, ut dicimus de hinc, quod
 ipse in hoc spe, et ad hinc dicitur. Dicendum in se, non
 est, sed ignitas, et primum, ad hanc suam, primum nihil, et
 nam ignitas hinc suam, et se et dicitur, et operis
 nec dicitur aliquid parte. Hoc in quatuor ignitas, hinc
 et supponant aliquid parte, et se et dicitur ad operis,
 et dicitur, hoc bene. Sunt in hoc ignitas, se et dicitur,
 in conservacione sua, in se suam, et se hinc, et se
 dicitur, alius ignitas sibi sitis, et suam hinc, primum
 necius in se, conservacione ignis calor, aquae frigus, et se.
 in dicitur hinc, et se operis, ignitas sibi sitis.

Cupido fortasse regulam aliquam generalis, et
 mentem cognoscens, et ignitas, et operis, et
 se et dicitur sit ad operis, an et se. Optima dicitur ille, et
 a dicitur hinc, et se dicitur, et se. Et se. Et se. Et se. Et se.

hinc, talis e, ut considerata, sine sui, & passioe, adducit in hunc
 & navi, alij subia pp suam hanc plectioem, quae fac
 tis ghtas, n' d' p se e' data ad agendum, & parvum, ubi
 p' alioq' actio, & parvum sit. Et solus secundario in
 hoc habitata e' & primario ad conservandam subia: Hic
 quoniam si quatuor se ghtas, q' te actioe n' e'nt, adue su
 ber, ut debent, naria forat, ad conservandam, & suam
 hanc plectioem: Eodem mo se hinc, lux, & calor
 oij, conservat n' d'ntur ad opem, & plectioem p'ntem.
 Eario ad ornatum subia, in q' si, p'p'ag n' ad 2am sit ad
 2am p'm pertinet. Quando tu ghtas e' talis r'it, ut
 subata uic, & d'ntur, omnia censat, in r'it r'ia, hinc
 hinc ghtas, d' p' se e' data ad opem, & si aliq'
 n' subueniat p'nt, p'tendit ea ghtas ad p'nti p'ntale
 ghtas: Exptum hinc r'itima, p'nti sit illis agens, & si
 ab eo actio, q' Phantasia d'nt, considerat p'nt, omnia
 oij d', & sicut oij p'nt cognoscat, & appetere.

Quae g'it e' sit, & d'nt p'nt aliqua p'ntale
 sicut de g'it ghtas, q' sit pure passiva, & alia
 aliqua, q' sit pure activa, on e' p'nt amissat actioe
 talis aliqua, & 2a passivitas: p'ntendo ab hac 2a p'nt
 dico r'itima e' hanc p'nt aliqua pure activam, & p'nt
 inductione facta, p' oij p'nt, d'ntas primario, ad asedu
 p'ntem transuente, utrumq' d', illis agens, p'nt motu
 na r'itima: Attractione ferri, q' e' in Magnete, Expulsi-
 va, q' e' in r'itima, q' p'nt d' actioe, ut nemo infiat, &
 nullo mo passiva, um nec passiva, d', r'it p'nti actus, on
 n' recipiant, um agant p'ntem transuente, de r'itima r'it
 e', ut extra p'nt, a q' sunt r'itima. Nec it' d' passiva
 r'itima aliquid, q' compleat, ut opent, q'ntam oij h'nt
 Et sicut p'nt, in d'nt p'nt p'nt in r'itima, compleat d', Nec
 n' Magnete h'nt aliquid in r'itima ad attractionem ferri d'.

Obiectis duo i' hanc p'nt quae r'itima, & in
 r'itima Magnete, r'itima r'itima, r'itima r'itima, &
 p'ntem manum r'itima r'itima, & r'itima ghtas,

ignitas, primario instituta e ad operandum, quando aut recipi-
 enda, quae in aliam convertatur hic, qd sit recipiens aium,
 & primario dicitur a reddenda subiectum recipientis loci, qd
 e ignis, et penitus primum instituit. Hoc primum
 est in dicitur ab institutione, facta per se, prout, spe-
 tando ad primum ignitatis, in se, nulla est sicut
 magis dicit, & propria sua sit, et sit pura passiva: Non subie-
 ctu, sicut in se, caput si, respondenti in sicut aium, & non
 fuerint vitales dicitur, sicut, aut dicit, a vitales actus dicit: Rec-
 piente in hoc actus sicut, & sicut, in sicut, & si ignitatis, sicut, in
 ista & volente, et in sicut, pura passiva, non sunt vitales, &
 magis, qd talis, activitatem involuntate. Subiectum in operari, hinc
 prout prout, hoc e magis recipientium e actus subiecti, & secundario
 sicut, & e actus recipientis, dicitur e ad reddendam subiectum, re-
 ceptivum loci, & secundario ad recipientium aium recipientem.
 De ista sicut, ad magis recipienti subie-
 ctu, sicut, & sit in
 e ignitatis, & magis factam, qd non in re magis, non in sicut,
 recipientis sicut, pura passiva, & sit ignis sicut sicut.

Oppone ad e in magis sicut. Hoc e, qd prout in u-
 tian, & passivam sicut. In hoc h. d. sicut, & in e
 de generis dicit, calorem, & sicut, e ignitatis actus, recipientis in
 & humiditatem passivam. Oppone e. Dicit sicut subiecti pe-
 re passivam, in die ad actum recipientem, qd videlicet in se sicut, re-
 cipit, qd dicitur sicut recipientis pura passiva, in die ad actum re-
 ceptivum.
 Oppone e. Tunc sicut, qd dicitur sicut, recipientis ad hanc sicut
 sit sicut passiva, & hinc sicut recipientis, recipientis ad hanc sicut
 ignitatis, & sit pura activa, ut videmus in e se e sicut, qd hinc
 dicitur sicut in se, & tantummodo passiva sit.

Ad has oblationes res. Ad 1^{am} dicitur ex sicut sicut
 sicut subiecti recipientem sicut in activa, & passivam,
 si hinc sicut pura activa, ut de facto hinc, & hinc passiva, qd
 in recipientem recipientem recipientem. Ad 2^{am} dicitur sicut res
 ignitatis, si recipientem ad hanc sicut, non secundario sicut qd
 activa, & primario dicitur ad recipientem recipientem. sicut in se
 sicut activa, aut passiva, hinc sicut ignitatis, si recipientem recipientem.